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ZAPISNIK 34. REDNE SEJE STROKOVNEGA SVETA ZA SODNO IZVEDENSTVO, SODNO 

CENILSTVO IN SODNO TOLMAČENJE 

 

I. OSNOVNI PODATKI 

Sklicatelj  Prof . dr. Vincenc Butala, predsednik Strokovnega sveta 
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Namen sestanka 34. redna seja 
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Jorg Bleiweis Trsteniški 

Marjetka Učakar 

Milena Zlatar 

 

Namestniki članov: 

Andrej Avsenek 

Janko Trobiš 

dr. Branko Dolenc 

 

Opravičeno odsotni: 

Miran Lovrin 

Dr. Dejan Žlajpah 

Roman Šturm 

Anton Dremelj 

Špela Kutin 

Zlata Crljenko  

Ljubica Podboršek 

 

Predstavnik sodstva: 

mag. Mirjana Horvat Pogorelec, okrožna sodnica, 

namestnica predstavnice sodstva 

 

Ministrstvo za pravosodje: 

Tina Kodrič Perko, sekretarka 

Mojca Prus, zapisnikar 
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Gradivo • vabilo, št. 013-26/2023-2030-1 z dne 16. 11.  

2023 

• zapisnik 33. redne seje Strokovnega sveta 

• Pripombe k Predlogu Pravilnika o spremembah in 

dopolnitvah Pravilnika o sodnih izvedencih, 

sodnih cenilcih in sodnih tolmačih (zadeva št. 

007-93/2023-2030-15 (odgovor na pripombe), 

pripombe Združenja SCIT, pripombe Združenja 

SICGRAS, pripombe Združenja SICOS 

• gradivo novele ZSICT-A, posredovano v 

medresorsko usklajevanje 

• pripombe Združenja SICGRAS na novelo ZSICT-

A 

• Dopis Strokovnega sveta na Ministrstvo za 

pravosodje z dne 6.10.2023 

• Poziv k predložitvi opisov strokovnih področij in 

podpodročij (zadeva št. 705-186/2020-2030-24 s 

25. 10. 2023 s primerom opisa klinične 

psihologije ) 

• Predlog za združitev podpodročij  anatomske 

patologije ter in citopatologije v podpodročje 

patologija strokovnega področja medicina ter 

podpodročje ortopedije in ortopedske kirurgije v 

podpodročje ortopedska kirurgija strokovnega 

področja medicina ter predlog opisa za strokovno 

podpodročje interna medicina 

• Predlog za združitev podpodročja vrednotenje 

podjetij ter ocenjevanje vrednosti podjetij v 

podpodročje vrednotenje podjetij strokovnega 

področja ekonomija ter predlog opisa 

podpodročja vrednotenje podjetij 

• Preedlog za združitev strokovnih podpodročij 

strokovnega področja gradbeništvo (predlog 

Združenja SICGRAS) 

• Predlog za združitev strokovnih podpodročij 

strokovnega področja gozdarstvo (predlog 

Društva SIC gozdarstva Slovenije) 

• Predlog za uvrstitev novega področja v seznam 

strokovnih področij, in sicer strokovno področje 

statistika 

• Smernice za delo stalnih in začasnih strokovnih 

teles v primeru rednega preverjanja strokovnosti 

sodnih izvedencev, sodnih cenilcev in sodnih 

tolmačev (zadeva št. 705-41/2022-2030-4) 

• mnenja stalnega strokovnega telesa za 

gradbeništvo – cenilstvo (1x), stalnega 

strokovnega telesa za gradbeništvo-izvedenstvo 

(2x), začasnega strokovnega telesa za strokovno 
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področje strojev in opreme (4x), stalnega 

strokovnega telesa za gozdarstvo (1x),  

začasnega strokovnega telesa za gozdarstvo – 

lov (1x), stalnega strokovnega telesa za zdravje 

(1x) 

• mnenje stalnega stalnega strokovnega telesa za 

promet (2x), mnenje stalnega strokovnega telesa 

za varnost (1x), mnenje začasnega strokovnega 

telesa za pomorstvo (1x), mnenje začasnega 

strokovnega telesa za obrtno dejavnost-

avtomehanika (1x) 

• Spremembe članov ZST za redno preverjanje 

sodnih izvedencev in sodnih cenilcev (5x) 

• Ustanovitev začasnega strokovnega telesa za 

nemški jezik 

• Seznam za potrditev izpolnjevanja pogoja 

rednega preverjanja strokovnosti 

• Seznam SICT – predlog za opravljanje 

posebnega preizkusa strokovnosti v okviru 

rednega preverjanja strokovnosti 

• Obravnava prošnje za strokovno pomoč v zadevi 

obravnave pritožbe zoper delo sodne izvedenke 

(zadeva št. 705-9/2023 oziroma 013-25/2023) 

• Sprememba člana SST za promet ali ustanovitev 

ZST v zadevi obravnave pritožbe zoper delo 

sodnega izvedenca (zadeva št. 705-130/2022-

2030 oz. 013-10/2023-2030) 

• Sprememba člana ZST za obravnavo prošnje za 

strokovno pomoč v zadevi obravnave pritožbe 

zoper delo sodnega cenilca (zadeva št. 705-

105/2023-2030-3 oz. 013-20/2023-2030) 

• Sprememba člana ZST za obravnavo prošnje za 

strokovno pomoč v zadevi obravnave pritožbe 

zoper delo sodnih izvedenk (zadeva št. 705-

159/2022-2030-8 oziroma 013-24/2023) 

• Sprememba člana ZST za obravnavo prošnje za 

strokovno pomoč v zadevi obravnave pritožbe 

zoper delo sodnega izvedenca (zadeva št. 705-

88/2021-2030 oziroma 013-23/2023) 

• Sprememba člana v ZST za obravnavo prošnje 

za strokovno pomoč v zadevi obravnave pritožbe 

zoper delo sodnih izvedenk (zadeva št. 705-

20/2020-2030 oziroma 705-119/2022) 

• dopis VSRS št. Su 1185/2023-1 s 4. 9. 2023 

• Informacija o objavi drugega javnega poziva za 

oddajo vlog za imenovanje za sodne izvedence, 

cenilce in tolmačem (8. december 2023) (št. 705-

98/2023-2030-27) 
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• Enoosebna d.o.o. in sodni izvedenci – izdaja 

računa (dopis FURS št. 0100-217/2022-5) 

• Evalvacija ukrepov-pomanjkanje SI v družinskih 

zadevah (zadeva št. 705-1328/2013-2030-328) 

• Odgovor SICGRAS v zvezi s pritožbo zoper 

Združenje SICGRAS (obravnava zahtevka za 

revizijo) 

• Uporaba portala e-sodstvo (e-pošta sodne 

cenilke) 

• Predlog Zakona o sodiščih ZS-1 

• Obravnava problematike ocenjevanja vrednosti 

nepremičnin v postopkih odmere dohodnine od 

dobička iz kapitala (dopis MF DSDCDJP 412-

128/2023/2)  
 

II. POROČILO IN SPREJETI SKLEPI (vsebina seje, sklepi) 

 

Predsednik Strokovnega sveta je uvodoma pozdravil vse prisotne. 

 

Člani Strokovnega sveta so soglašali, da se bo seja Strokovnega sveta snemala za potrebe zapisnika, v 

zapisniku pa bo zapisan rezime pomembnejših razprav in sprejeti sklepi. Za zapisnikarja je bila določena 

Mojca Prus. 

 

 

Točka 1: Ugotovitev sklepčnosti 

 

 

SKLEP: Ugotovi se, da je Strokovni svet sklepčen, saj je od 15 imenovanih članov prisotnih 9 članov 

Strokovnega sveta in 2 namestnika članov Strokovnega sveta z glasovalnimi pravicami ter 1 namestnik  

člana brez glasovalnih pravic.  

 

Uvodoma je predsednik Strokovnega sveta pozdravil predstavnico sodstva, mag. Mirjano Horvat 

Pogorelec.  

 

Opravičili so se:  

- član Miran Lovrin (udeležil se je namestnik Andrej Avsenek) 

- član dr. Dejan Žlajpah (udeležil se je namestnik Janko Trobiš) 

- član Remzo Skenderović in namestnica Špela Kutin 

- članica Zlata Crljenko in namestnica Ljubica Podboršek 

- član Anton Dremelj 

- član Roman Šturm 

 

 

Točka 2: Potrditev dnevnega reda 34. redne seje Strokovnega sveta 
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Predsednik Strokovnega sveta je predlagal dopolnitev dnevnega reda, in sicer s točko 4.4, 5.5., 5.6., 5.7, 

5.8 – predlog za združitev strokovnih podpodročij strokovnega področja gozdarstvo. Izpostavil je tudi 

prejeto gradivo k točkam 6.1, 6.3, 6.5, 6.6, 6.7 in 7.2.  

 

SKLEP: Strokovni svet soglasno potrdi predlog spremembe dnevnega reda, in sicer razširitev s točko 

4.4  – obravnava pripomb Združenja SICGRAS na novelo ZSICT-A, ter s točko 5.5 Pobudo za presojo 

ustreznosti uvrstitve novih strokovnih področij in podpodročij v seznam strokovnih področij za sodne 

izvedence., 5.6 Seznam jezikov, 5.7 Predlog za združitev strokovnih podpodročij strokovnega področja 

gradbeništvo in 5.8. Predlog za združitev strokovnih podpodročij strokovnega področja gozdarstvo . 

 

Dodatno gradivo je bilo posredovano k naslednjim točkam: 

- 6.1  - mnenje stalnega strokovnega telesa za promet (2x), mnenje stalnega strokovnega telesa 

za varnost (1x), mnenje začasnega strokovnega telesa za pomorstvo (1x), mnenje začasnega 

strokovnega telesa za obrtno dejavnost-avtomehanika (1x) 

- k 6.3 – spremembe članov strokovnih teles za redno preverjanje strokovnosti (2x),    

- k 6.5 - gradivo (1x), 

- k 6.6 - gradivo (1x), 

- k 6.7 – gradivo (1x) 

- k 7.2 – mnenje ZST za promet (1x). 

 

 

Točka 3: Potrditev zapisnika 33. redne seje (v prilogi) in pregled realizacije sklepov  

 

SKLEP: Strokovni svet soglasno potrdi zapisnik 33. redne seje.  

 

Pregled realizacije 33. redne seje: 

Tč. 4 Stanje predloga novele ZSICT in Pravilnika SICT – 4.c – poročanje predstavnice sodstva o 

seznanitvi sodišč s problematiko plačila za izvedensko delo (3-stopenjska lestvica zahtevnosti izv. 

mnenj),  

- Poročanje o aktivnostih predstavnika sklopa okolje in prostor glede sklica sestanka v zvezi s 

pobudo mag. Kovača ter DSICGEOS glede njihovega predloga novele Zakona o spremembah 

in dopolnitvah Zakona o katastru nepremičnin s strani DSICGEOS).  

Tč.10.5 Ocenjevanje vrednosti nepremičnin v postopkih odmere dohodnine od dobička iz kapitala 

(obravnavano v okviru današnje točke 9.9 )  

Tč. 5 – Priprava seznama strokovnih področij in podpodročij ter njihovih opisov (obravnavano v okviru 

današnje točke 5.1) 

Tč. 7– Pobude in predlogi članov – 7.1 sestanek realiziran, obravnavno v okviru današnje točke 9.1  

Tč.8 – 8.1 – v okvir današnje točke 6.3, 8.2 – 8.7 realizirano 

Tč.9 – Prošnje za strokovno pomoč – menjave članov pod točkami 9.2, 9.3, 9.4 v okviru današnjih točk 

7.3, 7.4 in 7.5 
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Tč.10 – Razno – točka 10.4 v okviru današnje točke 9.4, 10.6 – informacija na današnji seji, točka 10.7 

v okviru današnje točke 9.6  

  

Predstavnica sodstva je izpostavila, da so zaznali problematiko na območju Višjega sodišča v Mariboru, 

in sicer gre za razlago 39. člena Pravilnika o SICT, kjer je v prvem odstavku določeno, da si za pregled 

(ali ogled), ki ga opravi sodni izvedenec ali sodni cenilec,  lahko slednji obračuna največ 8 ur. Dodala je, 

da kadar sodni izvedenec zapiše, da gre za posebej zahtevno mnenje, naj to argumentira; težave z 

izplačili se sicer ne pojavljajo pogosto na I. stopnji, temveč šele na II. stopnji.  Potrebno je torej obrazložiti, 

zakaj je mnenje posebej zahtevno in ne zgolj zahtevno.  

 

Poudarila je, da bi bilo potrebno to izpostaviti tudi pri odvetnikih, ki vlagajo pritožbe zoper izvedenska 

mnenja.  

 

Predsednik Strokovnega sveta je prosil, da se o tem informira člane strokovnih združenj in društev. 

Predlagal je, da lestvica zahtevnosti ne bi bila poimenovana zelo podobno (torej zahtevno mnenje, bolj 

zahtevno, izredno zahtevno), temveč naj se poimenovanje spremeni, da bo med posameznimi stopnjami 

zahtevnosti večja razlika že v imenu. 

 

Predstavnica sodstva je dejala, da bo sodstvo zaprosilo ministrstvo za pojasnilo v zvezi z določbami, ki 

urejajo plačilo za pregled. 

 

SKLEP: Strokovni svet prosi Ministrstvo za pravosodje,  da po prejetem dopisu Okrožnega sodišča v 

Mariboru čimprej poda razlago 39. člena Pravilnika. 

 

V zvezi s predlogom sprememb Zakona o katastru nepremičnin je bilo izpostavljeno, da so SI geodetske 

stroke še naprej primorani delovati nezakonito, torej v nasprotju z zakonom. Predlagan je bil sestanek 

na ravni ministrstev.  

 

SKLEP: Društvo DSICGEOS s Strokovnim svetom organizira sestanek v prostorih Ministrstva za 

pravosodje, na katerega bo Društvo vabilo predstavnike VSRS, GURS, Strokovnega sveta ter Ministrs tva 

za pravosodje.  

 

 

Točka 4: Stanje predloga novele ZSICT in Pravilnika SICT 

 

Predsednik Strokovnega sveta je apeliral, da bi z ministrstvom ponovno sklicali sestanek v zvezi s tem, 

torej uskladitev vsebine predlagane novele, saj novela ne vključuje bistvenih predlogov Strokovnega 

sveta. Strokovni svet ne soglaša s predlagano novelo  ZSICT.  

 

 

Izpostavljeno je bilo, da sodni izvedenci, cenilci in tolmači niso enako plačani – sodni tolmač ima plačan 

vsak znak, sodni izvedenec pa prejme plačilo za celotno izvedensko mnenje. Potrebno je za vsak sklop 

(morda strokovno področje) pripraviti in sprejeti tarifni del pravilnika, za kar pa ministrstvo nima 

ustreznega znanja. V tarifnem delu bi bilo to potrebno upoštevati.  

 

SKLEP: Strokovni svet glede tarifnega dela Pravilnika predlaga ministrstvu, da se ta čimprej nadgradi v 

smeri določitve tarife za izvedenstvo, cenilstvo ter tolmačenje in glede izvedenstva ter cenilstva glede na 

posamezen sklop oziroma stroko.  
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Predstavnica ministrstva je izpostavila, da mora takšen predlog tarife pripraviti stroka.  

 

Predsednik Strokovnega sveta je dejal, da bi bilo potrebno to delo tudi plačati , za kar pa ni pravne 

podlage.  

 

 

4.1 Pripombe k Predlogu Pravilnika o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o sodnih izvedencih, sodnih 

cenilcih in sodnih tolmačih (zadeva št. 007-93/2023-2030-14 (odgovor MP na pripombe), pripombe 

Združenja SCIT, pripombe Združenja SICGRAS, pripombe Združenja SICOS) 

 

Predstavnica ministrstva je predstavila pripombe posameznih združenj oziroma društev. Izpostavila je 

tudi prejete pripombe Združenja SICOS ter SICGRAS na 51. člen Pravilnika (revalorizacija).  

 

Predsednik Strokovnega sveta je prebral zapis Okrožnega sodišča v Celju v sklepu o nagradi glede 

interpretacije 51. člena Pravilnika, cit. » Izvedenec je priglasil tudi po večanje nagrade v višini 7,5 % in se 

pri tem skliceval na 51. člen Pravilnika. Sodišče mu tega povečanja ni priznalo, saj za to nima podlage, 

kajti 51. člen Pravilnika predstavlja zgolj pooblastilo ministru za postopanje v zvezi z zvišanjem višine 

plačila s spremembo Pravilnika in ne omogoča sodišču neposredne uporabe.«, zato meni, da je nujna 

enoznačna interpretacija tega člena. Nekatera sodišča upoštevajo 51. člen Pravilnika in priznavajo  

revalorizacijo, nekatera pa ne.  

 

SKLEP: Strokovni svet predlaga Ministrstvu za pravosodje, da pripravi enoznačno interpretacijo 51.  

člena Pravilnika, da bo možna enotna uporaba določbe tako s strani SICT kot tudi sodišč.  

 

Člani Strokovnega sveta so menili, da bi bilo potrebno nujno popraviti tud i določbo Pravilnika, saj 

tolmačenje ne bo dovolj. Predsednik Strokovnega sveta je izpostavil, da sedanji Pravilnik v 51. členu ni 

direktno izvedljiv. 

 

SKLEP: Strokovni svet predlaga, da se ta člen popravi v noveli Pravilnika na način, da se bo lahko izvajal 

nedvoumno.  

 

SKLEP: Strokovni svet apelira na ministrstvo, naj prouči vse njihove prejete pripombe in jih upošteva pri 

pripravi novele Pravilnika in ZSICT. Predlaga tudi, da Strokovni svet in ministrstvo v ožji sestavi pristopita 

k novelaciji ZSICT in Pravilnika, da bi skupaj našli rešitve, ki bi bile za vse sprejemljive.  

 

Člani Strokovnega sveta so izpostavili, da gre za dva segmenta: 51. člen Pravilnika, ki se nanaša na 

inf lacijo, drug segment pa je povišanje vseh tarifnih elementov na splošno (ogled, tarifa….). Gre za 

prenovo sistema v celoti, ne zgolj v višini, temveč tudi po vsebini. Kot že omenjeno v zapisniku 

predhodno: potrebno je za vsak sklop (morda strokovno področje) pripraviti in sprejeti tarifni del 
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pravilnika, za kar pa ministrstvo nima ustreznega znanja; pripraviti pa je potrebno tudi pravno podlago 

za plačilo tega dela.  

 

4.2 Novela ZSICT-A  

 

V zvezi z novelo so bili člani Strokovnega sveta že seznanjeni, da je bila posredovana v medresorsko 

usklajevanje. 

 

4.3 Dopis Strokovnega sveta na Ministrstvo za pravosodje s 6. 10. 2023 

Točka je bila po vsebini delno obravnavana že v okviru točke 4.1. (op. zapisnikarja) 

 

Strokovni svet pričakuje odgovor in stališče ministrstva v času, ko sta Zakon in Pravilnik v odprti fazi.   

 

4.4 Obravnava pripomb Združenja SICGRAS na novelo ZSICT-A 

Točka je bila po vsebini obravnavana že v okviru točke 4.1. (op. zapisnikarja) 

 

 

Točka 5: Priprava seznama strokovnih področij in podpodročij ter njihovih opisov 

 

5.1 Poziv k predložitvi opisov strokovnih področij in podpodročij  (zadeva št. 705-186/2020-2030-24 s 25. 

10. 2023 s primerom opisa klinične psihologije)  

 

SKLEP: Strokovni svet pozove člane oziroma namestnike članov, da do 15. 1. 2024 slednjemu 

posredujejo enoten, celovit dokument z naslednjo vsebino:  

̶  opis predlaganih strokovnih področij ter podpodročij sodnega izvedenstva oziroma cenilstva 

̶  če pa je prišlo do spremembe poimenovanja strokovnega področja ali podpodročja, je potrebno  

dodatno predložiti še: 

• v katero na novo predlagano oziroma preimenovano strokovno p odročje oziroma 

podpodročje se umesti trenutno obstoječe področje oziroma podpodročje, ter ključno,  

• v katero novo predlagano oziroma preimenovano strokovno področje ter podpodročje se 

preimenuje konkretne sodne izvedence in sodne cenilce.  

 

5.2 Predlog za združitev podpodročij anatomske patologije ter in citopatologije v podpodročje patologija 

strokovnega področja medicina ter podpodročje ortopedije in ortopedske kirurgije v podpodročje 

ortopedska kirurgija strokovnega področja medicina ter predlog opisa za strokovno podpodročje 

intenzivna medicina  

 

SKLEP: Strokovni svet potrdi predlog stalnega strokovnega telesa za zdravje v sestavi vodje prof . dr. 

Jožeta Balažica ter članov prof . dr. Radka Komadine in prof . dr. Petra Preglja, da se:  
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- podpodročij anatomska patologija ter in citopatologija združita v podpodročje patologija strokovnega 

področja medicina; 

- podpodročji ortopedija in ortopedska kirurgija združita v podpodročje ortopedska kirurgija strokovnega 

področja medicina. 

 

SKLEP: Strokovni svet potrdi predlog opisa strokovnega podpodročja intenzivna medicina ter 

podpodročja otorinolaringologija strokovnega področja medicina.  

 

SKLEP: Strokovni svet potrdi predlog preimenovanja strokovnega podpodročja epidemiologija v 

epidemiologijo in higieno ter preimenovanje strokovnega podpodročja plastična rekonstrukcijska in 

estetska kirurgija v plastično in rekonstruktivno in estetsko kirurgijo strokovnega področja medicina.  

 

5.3 Predlog za združitev podpodročja vrednotenje podjetij ter ocenjevanje vrednosti podjetij v 

podpodročje vrednotenje podjetij strokovnega področja ekonomija ter predlog opisa podpodročja 

vrednotenje podjetij 

  

SKLEP: Strokovni svet potrdi predlog, da se v seznamu področij za sodne izvedence v strokovnem 

področju ekonomija strokovni podpodročji ocenjevanje vrednosti podjetij ter vrednotenje podjetij združita 

v strokovno podpodročje vrednotenje podjetij.  

 

SKLEP: Strokovni svet potrdi predlog opisa strokovnega podpodročja vrednotenje podjetij strokovnega 

področja ekonomija. 

 

 

5.4 Predlog za uvrstitev novega področja v seznam strokovnih področij, in sicer strokovno področje 

statistika  

 

SKLEP: Strokovni svet proučitev pobude Statističnega društva Slovenije za uvrstitev novega področja 

statistika v seznam strokovnih področij, posreduje v proučitev stalnemu strokovnemu telesu za 

gospodarstvo. Strokovno telo naj Strokovnemu svetu posreduje mnenje do vključno 15. januarja 2024. 

Ministrstvo sklep realizira neposredno na podlagi zapisnika. 

 

5.5 Pobuda za presojo ustreznosti uvrstitve novih strokovnih področij in podpodročij v seznam strokovnih 

področij za sodne izvedence 

 

SKLEP: Strokovni svet proučitev pobude za uvrstitev novih strokovnih področij oziroma uvrstitev v že 

obstoječa strokovna področja v seznam strokovnih področij oziroma podpodročij za sodne izvedence na 

podlagi potreb sodišč posreduje v proučitev: 
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– sodni izvedenec: fotovoltaika, - gre za elektro področje ter strojno področje: stalnima strokovnima 

telesoma za stroje in opremo ter za gospodarstvo (elektro stroka)  

– sodni izvedenec: analiza materialov oziroma kovin: stalnemu strokovnemu telesu za stroje in opremo 

– izvedenstvo (v delu ''kovine''): stalnemu strokovnemu telesu za gradbeništvo (''materiali'') ter 

gospodarstvo 

– sodni izvedenec: intelektualna lastnina – patenti: glede tega Strokovni svet meni, da imenovani 

strokovnjaki posamezne stroke že lahko podajo odgovore na strokovna vprašanja glede intelektualne 

lastnine, na pravna vprašanja pa mora odgovoriti sodišče 

– sodni izvedenec: komunalna inf rastruktura: stalnemu strokovnemu telesu za gradbeništvo – 

izvedenstvo ter stalnemu strokovnemu telesu za okolje in prostor 

Strokovna telesa naj Strokovnemu svetu posredujejo mnenje do vključno 15. januarja 2024. 

Ministrstvo sklep realizira neposredno na podlagi zapisnika. 

 

5.6 Seznam jezikov 

 

Ministrstvo za pravosodje bo v okviru priprave seznama strokovnih področij, podpodročij in jezikov, v 

slednjega vključilo naslednje jezike: azerbajdžanski, bengalski, danski, gruzijski, iranski, latvijski, litovski, 

norveški, paštu, tajski in vietnamski jezik, srbski jezik ter srbski jezik in posebno pisavo cirilico pa bo 

združilo v srbski jezik. 

 

5.7. Predlog za združitev strokovnih podpodročij strokovnega področja gradbeništvo 

 

SKLEP: Strokovni svet se seznani s predlogom Združenja SICGRAS za združitev strokovnih podpodročij 

strokovnega področja gradbeništvo, in sicer v seznamu strokovnih področij za sodne izvedence v enotno 

podpodročje gradbeništvo splošno, v seznamu za sodne cenilce pa v podpodročje gradbeništvo splošno 

in podpodročje nepremičnine. Združenje naj Strokovnemu svetu posreduje obrazložitev predloga za 

združitev ter opis podpodročij, vključno s seznamom preimenovanja za sodne cenilce strokovnega 

področja gradbeništva.  

 

Predstavnik sklopa kmetijstvo in gozdarstvo je predstavil  ustanovitev podpodročja gradbeništvo in 

hudourništvo. Ker bo ta vsebina bolj aktualna oziroma je že, so formulirali novo podpodročje gradbeništvo 

in hudourništvo. Trenutno še ni imenovanega sodnega izvedenca za to podpodročje. Izpostavil je tudi 

podpodročje varstvo pri delu (v okviru gozdarstva), pri čemer je bilo ugotovljeno, da gre za specifiko 

področja, ki se prekriva s področjem varstvo pri delu.  

 

SKLEP: Strokovni svet se seznani s predlogom Društva sodnih izvedencev in cenilcev gozdarstva 

Slovenije. 
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Točka 6: Redno preverjanje strokovnosti SICT  

 

6.1 Smernice za delo stalnih in začasnih strokovnih teles v primeru rednega preverjanja strokovnosti 

sodnih izvedencev, sodnih cenilcev in sodnih tolmačev (zadeva št. 705-41/2022-2030-4)  

 

SKLEP: Strokovni svet se seznani s smernicami, ki jih je pripravilo  Ministrstvo za pravosodje za delo 

stalnih in začasnih strokovnih teles v primeru rednega preverjanja strokovnosti sodnih izvedencev,  

sodnih cenilcev in sodnih tolmačev. 

 

6.2 Redno preverjanje strokovnosti – potrditev mnenj 

 

SKLEP: Strokovni svet v zadevah rednega preverjanja strokovnosti na podlagi mnenj:  

- stalnega strokovnega telesa za zdravje v sestavi vodje prof . dr. Jožeta Balažica ter članov prof . dr. 

Radka Komadine in prof . dr. Petra Preglja, za sodnega izvedenca Franca Koglota, imenovanega za 

strokovno področje medicina, podpodročje travmatologija za obdobje od 21. 1. 2017 do 26. 3. 2022, 

- stalnega strokovnega telesa za gozdarstvo, v sestavi vodje Andreja Avsenka ter članov Antona Turka 

in Jožeta Morija, za sodnega izvedenca in sodnega cenilca Danijela Pavlina, imenovanega za strokovno 

področje gozdarstvo, podpodročje gozdarstvo-splošno za obdobje od 21. 1. 2017 do 26. 3. 2022 

- začasnega strokovnega telesa za gozdarstvo – lov, v sestavi vodje Petra Terglava ter članov Marka 

Udoviča in Mirana Lovrina, za sodnega izvedenca mag. Jerneja Marolta, imenovanega za strokovno 

področje lov, podpodročje škoda na divjadi za obdobje od 20. 11. 2014 do 20. 11. 2019, ter sodnega 

izvedenca Igorja Simšiča, imenovanega za strokovno področje lov, podpodročje lovstvo za obdobje od 

20. 11. 2014 do 20. 11. 2019; 

- stalnega strokovnega telesa za gradbeništvo - izvedenstvo v sestavi vodje dr. Branka Dolenca ter 

članov mag. Slavka Bunderle ter Irene Gostiša Benčina, za sodnega izvedenca Eriha Kolarja,  

imenovanega za strokovno področje gradbeništvo, podpodročje visoke gradnje, za obdobje od 21. 1. 

2017 do 26. 3. 2022; sodnega izvedenca Feliksa Koklja, imenovanega za strokovno področje 

gradbeništvo, podpodročje tesarstvo in krovstvo  za obdobje od 21. 1. 2017 do 26. 3. 2022; 

- stalnega strokovnega telesa za gradbeništvo - cenillstvo v sestavi vodje mag. Sama Zupančiča ter 

članov Jorga Bleiweisa Trsteniškega in Marije Starc, za sodno cenilko Barbaro Klugler, imenovano za 

strokovno področje gradbeništvo, podpodročje nepremičnine, za obdobje od 24. 2. 2016 do 27. 5. 2021;  

- stalnega strokovnega telesa za promet v sestavi vodje izr. prof . dr. Roberta Kunca ter članov prof . dr. 

Janeza Kopač in Tomaža Jalovca, za sodnega izvedenca dr. Nika Čertanca, imenovanega za strokovno 

področje promet, podpodročje raziskave prometnih nezgod, za obdobje od 21. 1. 2017 do 26. 3. 2022;  

sodnega izvedenca Dušana Božičnika, imenovanega za strokovno področje promet, podpodročje 

promet cestni, za obdobje od 21. 1. 2017 do 26. 3. 2022; 

- začasnega strokovnega telesa za redno preverjanje strokovnosti sodnih izvedencev in cenilcev strojev 

in opreme v sestavi vodje prof . dr. Francija Pušavca in članov Danila Škof leka in Matjaža Cirarja za 

sodnega izvedenca in cenilca Antona Benkoviča, imenovanega za strokovno področje stroji in oprema, 
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podpodročja inštalacijska oprema in naprave, kovinska in nekovinska predelovalna oprema, stroji in 

naprave ter procesna in tehnološka oprema stroji in naprave, za obdobje od 21. 1. 2017 do 26. 3. 2022, 

sodnega izvedenca in cenilca Časlava Pavlovića, imenovanega za strokovno področje stroji in oprema, 

podpodročje transportna oprema in naprave ter strokovno področje motorna vozila, podpodročje 

avtomobilska stroka za obdobje od 21. 1. 2017 do 26. 3. 2022, sodnega izvedenca in sodnega cenilca 

Frica Ernesta Tramška, imenovanega za strokovno področje stroji in oprema, podpodročje kovinska in 

nekovinska predelovalna oprema, stroji in naprave, ter strokovno področje f inomehanika, podpodročje 

f inomehanika splošno, za obdobje od 21.1. 2017 do 26. 3. 2022 ter sodnega izvedenca in cenilca Marka 

Bregarja, imenovanega za strokovno področje stroji in oprema, podpodročje kovinska in nekovinska 

predelovalna oprema, stroji in naprave ter transportna oprema in naprave za obdobje od 21. 1. 2017 do 

26.3. 2022; 

- začasnega strokovnega telesa za pomorstvo v sestavi vodje doc. dr. Aleksandra Grma ter članov 

Gianfranca Riccobona in Ferdinanda Arnuša, za sodnega izvedenca in cenilca Egona Mihačiča,  

imenovanega za strokovno področje pomorstvo, podpodročje pomorstvo splošno, za obdobje od 21. 1. 

2017 do 26. 3. 2022 

potrjuje, da navedeni izpolnjujejo pogoj strokovnega znanja in praktičnih sposobnosti za opravljanje dela 

sodnega izvedenstva, sodnega cenilstva oziroma sodnega tolmačenja za navedeno obdobje.  

 

SKLEP: Strokovni svet v zadevah rednega preverjanja strokovnosti na podlagi mnenj: 

- stalnega strokovnega telesa za varnost v sestavi vodje Marjetke Učakar ter članov dr. Jožefa Horvata 

in Have Avdić za sodnega izvedenca Maksa Vrečka, imenovanega za strokovno področje varstvo pri 

delu in požarna varnost, podpodročje varstvo pri delu lesarstvo za obdobje od 21. 1.- 2017 do 26. 3. 

2022, 

- začasnega strokovnega telesa za avtomehaniko v sestavi vodje mag. Stojana Renčelja ter članov mag. 

Darka Filiputa ter Janeza Jurija Vodopija, za sodnega izvedenca in cenilca Karla Šoša, imenovanega 

za strokovno področje obrtna dejavnost, podpodročje avtomehanika, za obdobje od 21. 1. 2017 do 26. 

3. 2022, 

potrjuje, da se strokovnost preveri z opravljanjem posebnega preizkusa strokovnosti.  

Ministrstvo sklepa realizira neposredno na podlagi zapisnika. 

 

 

6.3 Spremembe članov ZST za redno preverjanje strokovnosti sodnih izvedencev in sodnih cenilcev (5x) 

– v prilogi 

 

Št. zadeve Ime in 

priimek 

Področje in 

podpodročje 

imenovanja 

Člani obstoječega 

strokovnega  telesa 

(krepko-predlog za 

menjavo) 

Nov član 
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705-56/2013 Dušan 

Murovec 

SIC-arhitektura 

SIC-gradbeništvo 

Marija Starc-v 

Mag. Slavko Bunderla -

menjava 

Jana Malenšek 

dr. Matjaž 

Durjava 

705-123/2013 prof. dr.  

Ludvik 

Trauner 

SI-gradbeništvo - 

geotehnika 

SST gradbeništvo – 

izvedenstvo: 

dr. Branko Dolenc-v -

menjava,  

mag. Slavko Bunderla-

menjava,  

Irena Gostiša Benčina-

menjava 

 

705-887/2016 Mojca 

Jovan 

SI-forenzično-

kriminalistično 

tehnične preiskave 

dr. Katja Drobnič-v 

Majda Zorec Karlovšek 

zn.sv. in izr. prof. dr. 

Irena Zupančič Pajnič-

menjava 

Dr. Dorijan 

Keržan 

705-90/2015 Mihael 

Mustar 

SI-forenzično-

kriminalistično 

tehnične preiskave 

dr. Katja Drobnič-v 

Majda Zorec Karlovšek 

zn.sv. in izr. prof. dr. 

Irena Zupančič Pajnič-

menjava 

Dr. Dorijan 

Keržan 

705-95/2012 Nevena 

Vukčević 

ST-srbski jezik Milorad Draganić-v 

Martin Jugovec 

Ivana Kocbek-menjava 

Šeherezada 

Delić 

   ZST za RPS SIC 

gradbeništvo splošno 

Marija Starc – v 

mag. Slavko Bunderla 

dr. Dušan Zupančič-

menjava 

Mihael Ogorevc 

Ministrstvo sklep realizira neposredno na podlagi zapisnika. 

 

 

6.4 Ustanovitev začasnega strokovnega telesa za nemški jezik v zadevah (4x)  

 

SKLEP: Strokovni svet za predhodno obravnavo zadev rednega preverjanja strokovnosti sodnih 

tolmačev za nemški jezik ustanovi začasno strokovno telo za nemški jezik v sestavi vodje Tanje Dolar 

Božič, ter članic mag. Viktorija Osolnik Kunc ter dr. Alenke Kocbek, v  katerih naj ZST na podlagi 
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dokumentacije, ki so jo osebe predložile za potrebe rednega preverjanja strokovnosti, Strokovnemu 

svetu poda mnenje, ali osebe izpolnjujejo pogoj strokovnega znanja in praktičnih sposobnosti za 

opravljanje dela sodnega tolmačenja za obdobje preverjanja, upoštevaje smernice Ministrstva za 

pravosodje, najkasneje do vključno 15. januarja 2024. 

Št. zadeve Ime in priimek Jezik  Obdobje preverjanja 

705-79/2015 Branka Mauhler Nemški  21. 1. 2017 – 26. 3. 2022 

705-1824/2013 Mateo Zore Nemški  21. 1. 2017 – 26. 3. 2022 

705-2788/2012 Peter Zorin Nemški  21. 1. 2017 – 26. 3. 2022 

705-1396/2016 Sabina Klaneček Nemški  21. 1. 2017 – 26. 3. 2022 

 

Ministrstvo sklep realizira neposredno na podlagi zapisnika. 

 

6.5 Potrditev podaljšanja obdobja za redno preverjanje strokovnosti SICT po seznamu  

 

SKLEP: Strokovni svet potrjuje, da sodni izvedenci, sodni cenilci in sodni tolmači, navedeni v  seznamu 

k tej točki, na podlagi predloženih dokazil o strokovnem izpopolnjevanju ter seznanitvi z novimi dognanji 

in metodami v stroki oziroma sodelovanju na posvetovanjih in strokovnih izobraževanjih, izpolnjujejo 

pogoj strokovnega znanja in praktičnih sposobnosti za opravljanje dela sodnega izvedenstva, sodnega 

cenilstva oziroma sodnega tolmačenja za v seznamu navedeno obdobje.  

Ministrstvo sklep realizira neposredno na podlagi zapisnika. 

 

6.6 Dodelitev zadev v delo strokovnim telesom Strokovnega sveta  

 

SKLEP: Strokovni svet za predhodno obravnavo zadev rednega preverjanja strokovnosti sodnih 

izvedencev, sodnih cenilcev in sodnih tolmačev iz seznama k tej točki, dolo či pristojna stalna strokovna 

telesa za sodno izvedenstvo in cenilstvo, ter začasna strokovna telesa v zadevah: 

 

Št. zadeve Ime in priimek 
Področje 

imenovanja 
Podpodročje/jezik Strokovno telo 

705-66/2013 Vladimir Banko 
SC 

gradbeništvo  
gradbeništvo 

splošno 
SST gradbeništvo - 
cenilstvo 

705-206/2014 Miroslava Cvar ST  angleški jezik 
SST za tolmačenje 
in prevode 

705-464/2013 Marko Koren 

SI varstvo pri 

delu in 
požarna 
varnost 

varstvo pri delu v 
strojništvu 

SST za varnost 

705-776/2013 Boris Pavličič 

SIC 

Gradbeništv
o 

SI-gradbeništvo 
splošno, 

SC-gradbeništvo 
splošno, 

nepremičnine 

ZST za RPS SIC 

gradbeništvo 

splošno 

Marija Starc – v 
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mag. Slavko 

Bunderla 

dr. Dušan 

Zupančič – 
menjava z 
mag. Mihael 

Ogorevc 

705-534/2015 Milena Pobežin ST nemški jezik 

ZST za nemški jezik 
Tanja Dolar Božič-v,  
mag. Viktorija 

Osolnik Kunc  
dr. Alenke Kocbek 
 

v katerih naj strokovna telesa na podlagi dokumentacije, ki so jo osebe predložile za potrebe rednega 

preverjanja strokovnosti, Strokovnemu svetu podajo mnenje ali osebe izpolnjujejo pogoj strokovnega 

znanja in praktičnih sposobnosti za opravljanje dela sodnega izvedenstva, sodnega cenilstva in sodnega 

tolmačenja za obdobje preverjanja, upoštevaje smernice Ministrstva za pravosodje, najkasneje do 

vključno 15. januarja 2024. 

Ministrstvo sklep realizira neposredno na podlagi zapisnika. 

 

 

6.7 Redno preverjanje strokovnosti z opravljanjem posebnega preizkusa strokovnosti  

 

SKLEP: Strokovni svet predlaga, da se strokovnost sodnih izvedencev, sodnih cenilcev in sodnih 

tolmačev, ki niso predložili zadostnega števila dokazil oziroma izvedenskih mnenj, cenitev, prevodov, in 

so navedeni v seznamu k tej točki, preveri z opravljanjem posebnega preizkusa strokovnosti skladno s 

prvo točko tretjega odstavka 27. člena ZSICT. 

 

Št. spisa Ime 

področje/jezi

k podpodročje 

Obdobje preverjanja 

705-560/2012 Sašo Štirn 

SI obrtna 

dejavnost 

strojne instalacije-

klimatizacija in 

prezračevanje 

21. 1. 2017 - 26. 3. 2022 

705-1100/2013 

Damjana 

Kozlevčar 

SIC 

gradbeništvo 

SIC-gradbeništvo 

splošno 

21. 1. 2017 - 26. 3. 2022 

705-395/2012 

Zorislava 

Cimperman 

SI 

gradbeništvo zaključna dela 

21. 1. 2017 - 26. 3. 2022 

705-1251/2016 Peter Koželj 

SI stroji in 

oprema 

procesna tehnološka 

oprema in naprave  

21. 1. 2017 - 26. 3. 2022 

705-1251/2016 Peter Koželj 

SC stroji in 

oprema 

kovinska in 

nekovinska 

predelovalna 

21. 1. 2017 - 26. 3. 2022 
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oprema, stroji in 

naprave 

705-1419/2013 

Gabrijela 

Petek SI ekonomija davki 

21. 1. 2017 - 26. 3. 2022 

705-2123/2013 Joško Rozina 

SIC obrtna 

dejavnost 

elektroinštalaterstvo 

- računalniške 

inštalacije 

21. 1. 2017 - 26. 3. 2022 

705-2311/2012 Lidija Puš 

ST hrvaški 

jezik   

7.2.2018 - 11.4.2023 

705-2119/2013 

Claude 

Domonkos 

Lendvay 

ST madžarski 

jezik   

28.5.2017 - 1.8.2022 

705-2119/2013 

Claude 

Domonkos 

Lendvay 

ST f rancoski 

jezik   

19.6.2018 - 22.8.2023 

 

Ministrstvo sklep realizira neposredno na podlagi zapisnika.  

 

7.Prošnje za strokovno pomoč 

 

7.1 Obravnava prošnje za strokovno pomoč v zadevi obravnave pritožbe zoper delo sodne izvedenke 

Uršule Rožanski (zadeva št. 705-9/2023 oziroma 013-25/2023) 

 

SKLEP: Strokovni svet za obravnavo prošnje za strokovno pomoč št. 705-9/2023 glede dela sodne 

izvedenke Uršule Rožanski, imenovane za strokovno področje forenzično-kriminalistično tehnične 

preiskave, podpodročje preiskave dokumentov ter preiskave rokopisov in po dpisov, določi začasno  

strokovno telo za forenziko v sestavi vodje dr. Dorijan Keržan ter članov Špele Rome in dr. Bojana 

Regvarja, in sicer da poda mnenje, ali je Uršula Rožanski izvedensko delo opravila skladno s strokovnimi 

pravili. Strokovno telo naj Strokovnemu svetu posreduje mnenje v roku treh mesecev od prejema gradiva.  

Ministrstvo sklep realizira neposredno na podlagi zapisnika. 

 

7.2 Sprememba člana SST za promet ali ustanovitev ZST v zadevi obravnave pritožbe zoper delo 

sodnega izvedenca dr. Nika Čertanca (promet) (zadeva št. 705-130/2022-2030 oz. 013-10/2023-2030) 

 

SKLEP: Strokovni svet po prejetem odgovoru dr. Janeza Kopača glede obravnave prošnje za strokovno 

pomoč št. 705-130/2022-2030 glede dela sodnega izvedenca dr. Nika Čertanca, imenovanega za 

strokovno področje promet, podpodročje raziskave prometnih nezgod, ustanovi začasno strokovno telo 

v sestavi vodje izr. prof . dr. Roberta Kunca, in članov doc.  dr. Sama Zupana ter Tomaža Jalovca. 
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SKLEP: Strokovni svet potrdi mnenje začasnega strokovnega telesa v sestavi vodje izr. prof . dr. Roberta 

Kunca,  in članov doc. dr. Sama Zupana ter Tomaža Jalovca, in sicer da je dr. Niko Čertanc izvedensko 

delo v zadevi Okrajnega sodišča v Mariboru opr. št. I K 57640/2018 opravil skladno s pravili.  

Ministrstvo sklep realizira neposredno na podlagi zapisnika. 

 

7.3 Sprememba članov za obravnavo prošnje za strokovno pomoč zoper delo sodnega cenilca Jerneja 

Avsenka (gozdarstvo) (zadeva št. 705-105/2023-2030-3 oz. 013-20/2023-2030)  

 

SKLEP: Strokovni svet v začasno strokovno telo, ustanovljeno za obravnavo prošnje za strokovno 

pomoč št. 705-105/2023-2030-3 glede dela sodnega cenilca Jerneja Avsenka, imenovanega za 

strokovno področje gozdarstvo, podpodročje gozdovi, namesto vodje Marka Janeža imenuje vodjo 

Marka Udoviča ter namesto člana Bojana Jurka, Štefana Kovača. ZST je torej v naslednji sestavi: 

vodja Marko Udovič ter člana Anton Breznik in  Štefan Kovač.  

Ministrstvo sklep realizira neposredno na podlagi zapisnika.  

 

7.4 Sprememba člana za obravnavo prošnje za strokovno pomoč zoper delo sodnih izvedenk Nade 

Hribar (klinična psihologija) in Ilonke Vučko (psihiatrija) (zadeva št. 705-159/2022-2030-8 oziroma 013- 

24/2023)  

 

SKLEP: Strokovni svet v začasno strokovno telo, ustanovljeno za obravnavo prošnje za strokovno 

pomoč št. 705-159/2022-2030-8 glede dela sodne izvedenke Nade Hribar, imenovane za strokovno 

področje psihologija, podpodročje klinična psihologija, ter sodne izvedenke Ilonke Vučko, imenovane za 

strokovno področje medicina, podpodročje psihiatirja, namesto vodje doc. dr. Emila Benedika za 

vodjo imenuje dr. Katjo Brkič Golob, ter novo članico Natalijo Bilobrk. ZST je torej v naslednji 

sestavi: dr. Katja Brkič Golob kot vodja, ter člana izr. prof . dr. Peter Pregelj in Natalija Bilobrk.  

Ministrstvo sklep realizira neposredno na podlagi zapisnika.  

 

7.5 Sprememba člana za obravnavo prošnje za strokovno pomoč zoper delo sodnega izvedenca Igorja 

Areha (psihologija) (zadeva št. 705-88/2021-2030 oziroma 013-23/2023)  

 

SKLEP: Strokovni svet v začasno strokovno telo, ustanovljeno za obravnavo prošnje za strokovno 

pomoč št. 705-88/2021-2030 glede dela sodnega izvedenca dr. Igorja Areha, imenovanega za strokovno 

področje psihologija, podpodročje preiskovalna psihologija, namesto vodje dr. Zdenke Čebašek 

Travnik za vodjo imenuje dr. Bojano Avguštin Avčin. ZST je torej v naslednji sestavi: dr. Avguštin 

Avčin Bojana kot vodja ter člana dr. Katja Brkič Golob in doc. dr. Emil Benedik.  

Ministrstvo sklep realizira neposredno na podlagi zapisnika. 

 

7.6. Sprememba člana za obravnavo prošnje za strokovno pomoč zoper delo sodnih izvedenk  

dr. Alenke Sever in prof . dr. Vesne Švab (zadeva št. 705-20/2020-2030 oziroma 705-119/2022) 
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SKLEP: Strokovni svet v začasno strokovno telo, ustanovljeno za obravnavo prošnje za strokovno 

pomoč glede dela sodnih izvedenk dr. Alenke Sever in izr. prof . dr. Vesne Švab,  namesto članice 

Mojce Zvezdane Dernovšek, sodne izvedenke za strokovno področje medicina, podpodročje psihiatrija, 

imenuje sodno izvedenko za strokovno področje medicina, podpodročje psihiatrija prof. dr. Blanko 

Kores Plesničar. ZST je torej v sestavi vodje doc. dr. Emila Benedika ter članov dr. Katje Brkič Golob in 

prof . dr. Blanka Kores Plesničar.  

Ministrstvo sklep realizira neposredno na podlagi zapisnika.  

 

8. Poravnavanje obveznosti sodnim izvedencem, cenilcem in tolmačem (dopis VSRS št. Su 

1185/2023-1 s 4. 9. 2023)  

 

SKLEP: Strokovni svet se seznani z dopisom Vrhovnega sodišča RS.  

 

9. Razno 

 

9.1 Informacija o realiziranem sestanku Strokovnega sveta in sodišč  

 

SKLEP: Strokovni svet se seznani o realiziranem sestanku Strokovnega sveta in sodišč 21. 11. 2023 ter 

predlaga, da se ustanovi ožja skupina predstavnikov I. stopenjskih sodišč ter predstavnikov Strokovnega 

sveta, ga. Mirjana Horvat Pogorelec pa je sprejela nalogo, da pridobi mnenje Vrhovnega sodišča RS 

glede koordinatorja te delovne skupine.  

 

9.2 Informacija o objavi drugega javnega poziva za oddajo vlog za imenovanje za sodne izvedence, 

cenilce in tolmače (8. december 2023) (št. 705-98/2023-2030-27)  

 

SKLEP: Strokovni svet se seznani, da bo objava drugega javnega poziva za oddajo vlog za imenovanje 

za sodne izvedence, cenilce in tolmače 8. 12. 2023 v Uradnem listu Republike Slovenije in na spletni 

strani ministrstva. Rok za prijavo bo do vključno 2. 2. 2024.  

 

SKLEP: Strokovni svet predlaga članom, da posredujejo informacijo o objavi drugega javnega poziva k 

predložitvi vlog za imenovanje za sodne izvedence, sodne cenilce in sodne tolmače svojim društvom 

oziroma združenjem, ta pa nato obvestijo ter vzpodbudijo kolege k oddaji vlog za imenovanje.  

 

Predsednik Strokovnega sveta je dejal, da naj ministrstvo ponovno premisli o smiselnosti zamejitve 

starosti za SICT na 75 let, glede na obstoječe stanje (pomanjkanje novih, mlajših SICT).  

 

9.3 Informacija o aktivnostih MP glede objave MSOV 
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Mag. Kovač je ob 13.30 zapustil sejo.  

 

Predsednik Strokovnega sveta je dejal, da bi morala država sodnim izvedencem in sodnim cenilcem  

zagotoviti standarde, katerih uporaba je obvezna. Če je standard torej naveden, citiran v zakonu, je 

obvezen za uporabo, ne glede na to, v katerem jeziku je.  

 

SKLEP: Ker so MSOV obvezni za uporabo glede na številna zakonska določila, Strokovni svet 

ponovno apelira na Ministrstvo za pravosodje, da sodnim izvedencem in sodnim cenilcem 

zagotovi brezplačno uporabo teh standardov v slovenskem jeziku.  

 

9.4 Enoosebna d.o.o. in sodni izvedenci – izdaja računa (dopis FURS št. 0100-217/2022-5) – v prilogi  

 

SKLEP: Strokovni svet se je seznanil z dopisom FURSa.  

 

9.5 Evalvacija ukrepov – pomanjkanje SI v družinskih zadevah (zadeva št. 705-1328/2013-2030-328)  

 

SKLEP: Strokovni svet se seznani z evalvacijo ukrepov Ministrstva za pravosodje v zvezi s 

pomanjkanjem sodnih izvedencev na področju družinskih zadev.  

 

9.6 Odgovor Združenja SICGRAS v zvezi s pritožbo zoper Združenje SICGRAS (obravnava zahtevka za 

revizijo) 

 

SKLEP: Strokovni svet se seznani z poročilom Združenja SICGRAS glede obravnave pobude/prošnje 

stranke za opravo revizije dveh izvedenskih mnenj.  

 

Prof. dr. Jože Balažic je ob 14.25 zapustil sejo. 

 

9.7 Uporaba portala e-sodstvo (e-pošta sodne cenilke)  

 

SKLEP: Strokovni svet se seznani s predlogom sodne cenilke, naslovljenim na Center za izobraževanje 

v pravosodju, za izvedbo usposabljanja uporabe portala e-sodstvo na 10. Strokovnem srečanju sodnih 

izvedencev in cenilcev.  

 

9.8 Predlog Zakona o sodiščih ZS-1  

 

Predsednik Strokovnega sveta je dejal, da od strokovnih združenj ter društev niso prejeli nobenih 

pripomb na predlog ZS-1. 
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9.9 Obravnava problematike ocenjevanja vrednosti nepremičnin v postopkih odmere dohodnine od 

dobička iz kapitala (dopis MF DSDCDJP 412-128/2023/2)  

 

Točka je bila sicer izpostavljena, vendar o njej ni bilo razpravljano (op. zapisnikarja).  

 

9.10 Datum 35. redne seje Strokovnega sveta 

 

Naslednja, 35. redna seja, bo v torek, 30. 1. 2024, ob 11:00 uri, v sejni sobi v pritličju na Župančičevi 

ulici 6. 

 

Seja se je zaključila ob 14.30. 

 

Kraj in datum: Ime in priimek, podpis zapisnikarja 

Ljubljana, 28. 11. 2023 Mojca Prus 

________________________________ 

 

Predsednik Strokovnega sveta 

prof . dr. Vincenc Butala 

________________________________ 

 


